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Szkoła Podstawowa w Osiecznej
Grudzień obfitował w liczne inte-

resujące wydarzenia. Już pierwszy
dzień tego miesiąca okazał się bar-
dzo pomyślny dla Ani Bajon, uczen-
nicy kl. III B gimnazjum, która
wystartowała w Zawodach Mikołaj-
kowych TAEKWON - DO ITF
KLUBU DRACHE pod patronatem
Burmistrza Krzywinia, zdobywając II
miejsce w kategorii walki semi kon-
takt oraz III miejsce w kategorii
układy formalne. Ponadto, oprócz
udziału w zawodach, Ania po raz
pierwszy podjęła się występu w roli
sędziego.

Dumą napawa nas także kolejny
taneczny sukces odniesiony przez
ucznia kl. VI A, Kacpra Ratajczaka,
który wraz z partnerką zdobył I
miejsce w Gwiazdkowym Turnieju
Tańca w Drzonkowie, w kombinacji
4 tańców w kategorii wiekowej 12 -
13 i klasie H. 

W dniach 3 - 5 grudnia odbyły się
rekolekcje adwentowe. W ponie-
działek i wtorek uczniowie uczestni-
czyli w naukach w szkole i kościele,
natomiast w środę wzięli udział we
mszy oraz warsztatach w klasach
pod opieką wychowawców. Nauki
rekolekcyjne głosili Ojcowie Werbi-
ści: Wojciech Grzymisławski i po-
chodzący z Indonezji Franciszek
Laka. Podczas mszy, w ostatnim
dniu rekolekcji, wręczono nagrody
laureatom Szkolnego Konkursu Wie-
dzy o Różańcu.

Dni 3 - 5 grudnia to także czas, w
którym uczniowie klas VIII i III gim-
nazjum zmierzyli się z napisaniem
próbnych egzaminów. Pierwszego
dnia ósmoklasiści sprawdzili swą
wiedzę z języka polskiego, drugiego
dnia z matematyki, a w ostatnim dniu
z języka obcego nowożytnego. Gim-
nazjaliści w poniedziałek pisali część
humanistyczną egzaminu, we wto-
rek część matematyczno - przyrod-
niczą, zaś w środę zmierzyli się z
językiem obcym nowożytnym.

Niezwykle pasjonującą lekcję o
ptakach przeprowadził w szkole Ja-
nusz Stępniewski.

Podczas przerw 6 grudnia odbyły
się zawody w ramach XIII Korespon-
dencyjnych Mistrzostw Polski w Krę-
ceniu Bączkiem Matematycznym
PIRUET. Dzieci ochoczo przystąpiły
do zadania, wspaniale się przy tym
bawiąc. Mistrzostwa odbywają się co
roku w dniu świętego Mikołaja. Za-
wody rozgrywane są na terenie całej
Polski w placówkach edukacyjnych,
które zgłosiły chęć uczestnictwa i
otrzymały status Organizatora Lo-
kalnego. Koordynatorem lokalnym i
pomysłodawczynią zorganizowania
tych mistrzostw w naszej szkole była
Kamilla Kraśner. 

10 grudnia społeczność szkolna
uczestniczyła w dwóch interesują-
cych wydarzeniach. 
Pierwsze z nich stanowiła krótka lek-

cja historii oraz konfrontacja z żoł-
nierskim umundurowaniem i uzbro-
jeniem nie tylko z okresu Powstania
Wielkopolskiego. Stało się to za
sprawą wizyty członków grupy re-
konstrukcyjnej z Ostrowa Wielkopol-
skiego, wspieranych przez uczniów
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
z Przygodzic. 

Zdecydowanie inny charakter
miała wizyta pana Dobromira Ma-
kowskiego, pedagoga, terapeuty i
rapera z Pabianic, który w nietuzin-
kowy sposób przestrzegał najpierw
uczniów, a następnie nauczycieli i
rodziców przed zagrożeniami czy-
hającymi na młodych ludzi we
współczesnym świecie. Zaproszony
gość przekonywał także o niezwykłej
terapeutycznej mocy rodziny. 

W poniedziałek, 17 grudnia go-
ściliśmy wolontariuszy z leszczyń-
skiej Fundacji Centrum Aktywności
Twórczej. Odwiedzili nas: Maria z
Hiszpanii, Erisa z Albanii, Yaren z
Turcji oraz Anton z Francji. Celem
ich wizyty było spotkanie z językiem
angielskim, językowa aktywizacja
naszych uczniów oraz zapoznanie
młodzieży z kulturą, zwyczajami i za-
bytkami krajów, z których pochodzą
nasi goście. Warto dodać, że główne
działania Fundacji CAT koncentrują
się na wspieraniu rozwoju dzieci i
młodzieży, wyrównywaniu szans
edukacyjnych, upowszechnianiu kul-
tury, aktywności społecznej oraz pro-
mowaniu idei wolontariatu.

Z niełatwą sztuką pisania listów
zmierzyli się uczniowie kl. II B, któ-
rzy następnie wybrali się na pocztę. 

Grudzień to także czas rados-
nego oczekiwania na święta Bożego
Narodzenia. Już w Mikołajki w
szkole pojawiły się przystrojone cho-
inki i dekoracje świąteczne, a na
drzewkach przed budynkiem szkoły
rozbłysły kolorowe światełka. Dzięki
wsparciu ze strony rodziców, ucznio-
wie z wychowawcami uczestniczyli
w wielu atrakcyjnych wydarzeniach,
i tak: kl. IV A bawiła się w kręgielni w
Lesznie, kl. IV B wybrała się do "Fa-
mily Club" w Śmiglu, by tam roze-
grać mikołajkowy pojedynek w
kręgle. Klasy VA i VC udały się do
kina Cinema 3D w celu obejrzenia
projekcji filmu animowanego pt.
"Grinch". Po seansie dzieci udały się
na ciepły posiłek i małe świąteczne
zakupy.

W okresie przedświątecznym
uczniowie klas I - IV wzięli udział w
spotkaniach edukacyjnych połączo-
nych z prezentacją multimedialną na
temat "Zwyczajów i obrzędów świą-
tecznych w Polsce i na świecie" pro-
wadzonych w CKiB w Osiecznej
przez Barbarę Schulz. Z każdego
spotkania dzieci wychodziły rozen-
tuzjazmowane i bogate w wiedzę na
temat zaskakujących ciekawostek

dotyczących obchodów Bożego Na-
rodzenia w naszym kraju i na świe-
cie.

Klasy pierwsze oraz kl. II A pod
opieką wychowawczyń i Angeliki
Wawrzyniak wzięły udział w przed-
stawieniu mikołajkowym pt. "W ta-
jemniczej krainie krasnali", które
odbyło się 10 grudnia w MOK w
Lesznie. Spotkanie przyniosło
wszystkim wiele emocji i wrażeń.
Oprócz obejrzenia pięknego wido-
wiska, dzieci miały okazję wziąć
udział w losowaniu nagród oraz nie-
spodzianek. Nikt nie wyszedł z pustą
ręką, a wyjątkowe szczęście sprzy-
jało Antoniemu Wilczkowiakowi z kl.
I A, który wylosował samochodzik,
Ewie Juchniewicz z kl. I B, która
otrzymała maskotkę oraz Mikołajowi
Olejniczakowi z kl. II A, który otrzy-
mał zestaw małych aut. Na koniec
wszyscy uczestnicy spotkania zostali
obdarowani kolorowymi balonikami.

10 grudnia uczniowie kl. III B gim-
nazjum w mikołajkowo - świątecznej
atmosferze spędzili noc w Schro-
nisku Młodzieżowym "MORENA" w
Osiecznej.

Tradycyjnie przed świętami Bo-
żego Narodzenia, w strzelnicy szkol-
nej odbyło się gwiazdkowe strzelanie
z wiatrówki. Łatwo nie było, o czym
świadczy oddanie wielu niecelnych
strzałów. Najlepszych 50 strzelców
zostało uhonorowanych czekolado-
wymi medalami. 

Popołudnie 12 grudnia przedsta-
wiciele Samorządu Uczniowskiego
spędzili, piekąc pierniki przy akom-
paniamencie świątecznych piose-
nek. 

14 grudnia, uczniowie klas II
wzięli udział w spotkaniu opłatko-
wym połączonym z nocowaniem w
szkole. 

W niedzielę 16 grudnia kolejny
raz odbył się Osiecki Jarmark Bożo-
narodzeniowy, podczas którego
szkoła wystawiła stoisko z pięknymi
ozdobami świątecznymi, przygoto-
wanymi przez dzieci oraz rodziców.

18 grudnia, samodzielnie wyko-
nanym łańcuchem przyjaźni, ucznio-
wie klas pierwszych rozpoczęli
spotkanie świąteczne. Następnie za-
siedli do wigilijnego stołu. Tradycyj-
nie na koniec spotkania, dzieci
odwiedził Gwiazdor, który obdarował
wszystkich wspaniałymi prezentami.

Począwszy od 19 grudnia z ini-
cjatywy Samorządu Uczniowskiego,
podczas przerw w szkole wybrzmie-
wały piosenki świąteczne, a także,
uczniowie wspólnie kolędowali w
holu szkoły.

19 grudnia wigilię klasową świę-
towała kl. V C. Była uroczysta kola-
cja oraz kolędowanie.
Niespodziankę sprawił dzieciom
Gwiazdor, który oprócz pięknych
prezentów podarował im również
świąteczne gadżety i stworzył z nimi

Gang Gwiazdora. O układ taneczny
zadbali chłopcy, natomiast dziew-
czynki stanowiły niesamowity chór.
Następnie dzieci udały się do Ka-
wiarni Fotograficznej, w której wyko-
nano pamiątkowe zdjęcie. Po nocy
spędzonej w Schronisku Młodzieżo-
wym "MORENA" oraz wspólnym
śniadaniu, nadeszła pora na pójście
do szkoły.

19 grudnia uczniowie kl. VII B
świętowali spotkanie wigilijne w pięk-
nych wnętrzach "Leśnej Gospody"
na "Ranczo Smyczyna". 

20 grudnia świątecznie spotkali
się byli i obecni pracownicy szkoły.
Spotkanie uświetnił występ okolicz-
nościowy zaprezentowany przez
uczniów kl. VIII. 

20 grudnia świąteczne spotkanie
odbyła również kl. III A. Chłopcy wraz
z wychowawczynią spotkali się w
czwartkowy wieczór, by podzielić się
opłatkiem przy kolacji wigilijnej. W
dalszej części spotkania odbyły się
wspólne zabawy, poszukiwanie
Gwiazdora i prezentów oraz mecz
piłki nożnej. 

Do “Rodzinnego Konkursu na
Najpiękniejszą Choinkę Bożonaro-
dzeniową" przystąpiło 25 uczniów.
Wszystkie prace zostały wykonane
w pomysłowy i oryginalny sposób, a
jury najbardziej zachwyciły choinki
przygotowane przez: Adama Martina
z kl. I B, który zajął I miejsce, Wikto-
rię Majorek z kl. I A - miejsce II i Jo-
annę Guzikowską z kl. V C - miejsce
III. Wyróżnienie otrzymali: Adrian
Świątek kl. I B, Julia Szajna z kl. II B,
Michał Szulc z kl. II B. Ponadto,
wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali pamiątkowy dyplom oraz słodki
upominek. Pomysłodawczynią kon-
kursu była Angelika Malepszak.

Laureatów Szkolnego Konkursu
Literackiego, "Gwiazdkowy Misz-
masz, czyli Zderzenie Zwyczajów
Miejskich i Wiejskich", wybrali człon-
kowie Koła Polonistycznego, pod-
czas popołudniowego spotkania, w
trakcie którego prace zostały odczy-
tane. Nagrody w postaci tradycyj-
nych "kubków natchnienia"
wypełnionych słodyczami otrzymali:
Martyna Homska z kl. III A gimnaz-
jum, Dominika Maćkowiak oraz
Adrian Umiński z kl. VI B.

W piątkowe popołudnie 21 grud-
nia uczniowie kl. VII A wraz z wycho-
wawczynią oraz rodzicami udali się
do stanicy myśliwskiej w Nadolniku.
Gospodarz zadbał o ciepłą, przy-
tulną atmosferę. Tradycyjnie podzie-
lono się opłatkiem, raczono
wigilijnymi potrawami oraz śpiewano
kolędy. Uczniowie obdarowali się
prezentami. Nie zabrakło też czasu
na wspólną zabawę i rozmowy.

26 grudnia, w przededniu setnej
rocznicy wybuchu Powstania Wiel-
kopolskiego, odbyła się rekonstruk-
cja bitwy pod wiatrakami.
Tradycyjnie już osieccy uczniowie
zasilili rekonstruktorów o postaci sa-
nitariuszek i walczących powstań-
ców. Delegacje uczniów, nauczycieli
i dyrekcji szkoły złożyły wiązanki i
znicze pod pomnikiem Powstańców.


